ВЕСТНИК
	№ 16/1
	05.06.
2020

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Содержание:
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 05.06.2020 № 47 О публичных слушаниях

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.06.2020                                 с.Новотроицк                                                № 47
О публичных слушаниях
            В целях обсуждения проекта муниципального правового  акта «О внесении изменений в  Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области с участием жителей  муниципального образования Новотроицкого сельсовета, на основании статьи  28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Устава Новотроицкого сельсовета и в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний,  утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Новотроицкого  сельсовета от  10.11.2005 № 26, администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Вынести на публичные слушания Проект Муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
    2. Назначить публичные слушания на 11-00 часов 07  июля  2020 года.
    3. Провести публичные слушания в здании МКУК «Новотроицкий СДК», по адресу: Новосибирская область, Северный район с. Новотроицк, ул. Трудовая дом 28.
     4.  Организацию и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
     5. Определить основным докладчиком публичных слушаний Главу Новотроицкого сельсовета Кочережко А.Д.
      6. Определить секретарем публичных слушаний специалиста администрации 1 разряда Г.Н.Магер.
      7. Опубликовать данное постановление и проект Муниципального правового акта Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области  в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета».
      8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                               А.Д.Кочережко
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
_________________ сессии

 «____» _________ 20____ г.	с. Новотроицк № _________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Титульный лист устава
1.1.1 наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения Новотроицкого сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области»
1.2. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования
1.2.1. абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – сельское поселение Новотроицкий сельсовет Северного муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Новотроицкий сельсовет или поселение или муниципальное образование).».
1.2.2. дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Новотроицкий сельсовет Северного муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Новотроицкий сельсовет Северного района Новосибирской области.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Новотроицкого сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании  «Вестнике Новотроицкого сельсовета».

Глава Новотроицкого сельсовета                        Председатель Совета депутатов
Северного района                                                Новотроицкого сельсовета
Новосибирской области                                     Северного района
                                                                              Новосибирской области
                  А.Д.Кочережко                                                      Н.Н.Панова

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно

[bookmark: P51]